Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.09.2016
	№
	110-37-1133-16

	г.Саянск

	Об участии в проведении «горячей линии» на территории Иркутской области

В целях соблюдения требований к розничной продаже алкогольной продукции, недопущения розничной продажи алкогольной продукции несовершеннолетним в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 8 сентября 2016 года № 1846-спр «О проведении «горячей линии» на территории Иркутской области», руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 32, 38, 47 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в проведении телефонной «горячей линии» на территории Иркутской области с 22 сентября 2016 года по 19 октября 2016 года (далее - «горячая линия»).
2. Отделу экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике (Минеевой Т.Ю.):
- организовать работу «горячей линии» по телефонам 5-70-37, 5-72-42 в рабочие дни с 08-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов;
- информировать отдел полиции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Зиминский» (дислокация г. Саянск) и территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Зиме, Зиминском районе, г. Саянске об обращениях граждан, поступивших на «горячую линию» о нарушениях правил продажи алкогольной продукции;
- проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области об итогах работы «горячей линии» до 31 октября 2016 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                       М.Н. Щеглов

исп. Т.Ю. Минеева
[bookmark: _GoBack]тел. 57242